"Vigésima sexta.- En un plazo no mayor a cuatro (4) años contado a partir de la presente reforma, 
las cooperativas de transporte terrestre público y los Gobiernos Autónomos Descentralizados 
municipales que cuenten con una población mayor a veinte y cinco mil (25.000) habitantes, 
implementarán sistemas de cobro de pasajes que utilice medios de pago electrónicos de acuerdo al 
reglamento que para el efecto, emitan dichos Gobiernos Autónomos Descentralizados en el ámbito 
de su competencia.  

Vigésima séptima.- En un plazo no mayor a cuatro (4) años contado a partir de la presente reforma,